Mococa, 18 de março de 2024 – Edição nº 289/2024

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

O Presidente da Câmara Municipal de Mococa /SP, usando de suas atribuições legais, torna pública a Convocação para as
Provas Práticas do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme segue:

As provas práticas serão realizadas no dia 23 de março de 2024 (sábado) nos locais abaixo descritos:

CARGO LOCAL DA PROVA PRÁTICA

MOTORISTA
Câmara Municipal de Mococa

 Praça Marechal Deodoro n 26, Centro, Mococa/SP

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima
de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original.

O veículo a ser utilizado na prova prática é o Renault Kwid (manual). Dessa forma, os candidatos deverão apresentar a CNH -
Carteira Nacional de Habilitação original, na categoria B ou superior, em validade e de acordo com a legislação vigente (Código
Nacional de Trânsito), bem como deverão apresentar-se fazendo uso de óculos (ou lentes de contato) quando houver tal
exigência na CNH. Todavia, os candidatos ficam cientes que, na posse, deverão apresentar a CNH - Carteira Nacional de
Habilitação original, na categoria C ou superior, em validade e de acordo com a legislação vigente (Código Nacional de
Trânsito).

Para a realização da prova prática não será aceito, em hipótese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitação.

Não será admitido na prova prática o candidato que se apresentar após o horário estabelecido neste edital ou que não estiver de
posse do documento previsto acima.

O candidato condutor do veículo será o responsável pelos eventuais danos ao veículo e aos terceiros, conforme a Legislação de
Trânsito vigente, sendo obrigatória a assinatura do candidato no termo de responsabilidade e uso, antes da realização da prova,
sob pena de eliminação deste certame.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a prova prática.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da prova prática, sob pena de eliminação deste
concurso.

  Mococa, 18 de março de 2024 – Edição nº 289/2024

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam
reproduzir ou transmitir o conteúdo da prova prática, sob pena de eliminação deste concurso.

Os horários da prova prática seguem abaixo:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA – ORDEM ALFABÉTICA

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

Motorista ÁLVARO ALVES RODRIGUES 20081 08h00

Motorista CAIO DE SOUZA ATHENESI 20369 08h00

Motorista
CALEBE AUGUSTO
RODRIGUES

20185 08h00

Motorista CARLOS DE SOUZA 20426 08h00

Motorista
GUILHERME AUGUSTO
RIBEIRO

20707 08h00

Motorista
HENRIQUE DE BARROS
VERÍSSIMO

21178 09h00

Motorista JULIO CESAR PEREIRA 20352 09h00

Motorista JÚLIO CESAR VICENTE 20110 09h00

Motorista LUCAS FERNANDO DE PAULA 20732 09h00

Motorista MARCELO HENRIQUE MACIEL 20652 09h00

Motorista MARCELO SAVI 21044 10h00

Motorista
NILSON ADEMIR MACHADO
SCARPEL JUNIOR

20955 10h00

Motorista OSMAR SILVIO VENTURA 20205 10h00

Motorista
PEDRO LUIZ GUIMARÃES
JUNIOR

20313 10h00

Motorista
RAFAEL DASSAN DOS
SANTOS

20455 10h00

Motorista RODRIGO DE SOUZA 21207 11h00

Motorista
RUBENS DOS SANTOS
BRUNHARO

20451 11h00

Motorista SIDNEI MAURÍCIO DA SILVA 20767 11h00

  Mococa, 18 de março de 2024 – Edição nº 289/2024

 PÁGINA 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

Motorista
VANESSA ELISA ANDRADE
CALIXTO

21070 11h00

Motorista VERA LUCIA LAGUNA 21045 11h00

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Mococa, 15 de março de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente da Câmara Municipal De Mococa/SP

EXTRATO DE 4° TERMO ADITIVO DE

CONTRATO N° 01/2020.

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO
DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
(IBAM).
Objeto: Assessoramento técnico em
desenvolvimento institucional, voltado
ao auxílio e consultoria jurídica.
Valor Global: R$ 8.350,00 (oito mil
trezentos e cinquenta reais), a ser pago
em parcela única. Fica prorrogado o
contrato até o dia 17 de abril de 2025.

Mococa, 13 de março de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE

CONTRATO N° 03/2023.

Contratante: Câmara Municipal de
Mococa
Contratada: “VIP Preventiva Gestão em
Segurança e Medicina do Trabalho Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de
assessoramento, implantação,
desenvolvimento, controle e
monitoramento de programas,
treinamentos e documentos exigidos
pelo Ministério do Trabalho, através da
Portaria n° 3.214/78 e Instituto Nacional
do Seguro Social - INSS, através da Lei
n° 8.213/91.
Valor Global: R$ 5.220,72 (cinco mil
duzentos e vinte reais e setenta e dois
centavos). Fica prorrogado o contrato
até o dia 31 de março de 2025.

Mococa, 5 de março de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente

		2024-03-18T16:20:09-0300
	ROSA CAROLINA NEGRINI DA COSTA:06881476663